
C o p i a

C O M U N E D I S A R D A R A
Provincia Sud Sardegna

Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926
www.comune.sardara.vs.it

DETERMINAZIONE n. 29 del 05/03/2025
del Registro Determinazioni di Settore

n. 74 del Registro Generale

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO
TECNICO (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D) -AREA DEI
FUNZIONARI E DI ELEVATA QUALIFICAZIONE -COMPARTO
FUNZIONI LOCALI-CON LE RISERVE PREVISTE DALLA NORMATIVA
VIGENTE- APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

Settore Finanziario, Tributi, Gestione
Giuridica ed Economica del Personale,Ced



C O M U N E D I S A R D A R A
Provincia Sud Sardegna

«SETTORE»

Documento F.to Digitalmente
www.comune.sardara.vs.it

Proposta Numero 137 del 05/03/2025

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO
DI FUNZIONARIO TECNICO (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D) -AREA DEI FUNZIONARI E DI ELEVATA
QUALIFICAZIONE -COMPARTO FUNZIONI LOCALI-CON LE RISERVE PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE-
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DATO ATTO del provvedimento del Sindaco n° 07 del 24\06\2024 di nomina della sottoscritta Dott.ssa Maria Onnis,
Responsabile del Settore economico –Finanziario- Tributi- Gestione giuridica ed Economica Personale -Ced, con
attribuzione delle funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D. lgs 267\2000.

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- C.C. n. 71 del 23/12/2024, con la quale è approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 e allegati ai sensi del D.Lgs.

118/2011 esecutiva ai sensi di legge;

- G.C. n. 5 del 15/01/2025 relativa all’approvazione del PEG in esercizio definitivo 2025, con assegnazione delle

relative risorse finanziarie ai Responsabili di Settore/Uffici;

PRESO ATTO che con delibera G.C. n. 51 del 29/04/2024 avente per oggetto “MODIFICA STRUTTURA

ORGANIZZATIVA” è data attuazione al trasferimento dell’Ufficio Personale – Stato Giuridico dal Settore n. 1

“Amministrativo” al Settore n. 2 “Bilancio e programmazione, contabilità economica e patrimoniale, tributi,

personale-stato economico” con decorrenza dal 02\05\2024; conseguentemente ridenominato “Bilancio e

Programmazione, Contabilità Economica e Patrimoniale, Tributi, Personale;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 65 del 06\06\2024 è approvato il (P.I.A.O) -PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026, con allegato parere del revisore dei conti di cui al verbale n. 15 del
05\06\2024.

DATO ATTO che il presente PIAO prevede nella sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” sottosezione 3.3 “Piano
triennale dei fabbisogni del personale” l’assunzione di un Funzionario tecnico (ex istruttore direttivo tecnico
categoaria D) -Ingegnere a tempo pieno e indeterminato.

VISTI:

- il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e delle procedure
selettive, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 24.07.2024



C O M U N E D I S A R D A R A
Provincia del Sud Sardegna

Documento F.to Digitalmente
www.comune.sardara.vs.it

DATO ATTO che :
-con determinazione n. 168 del 25\10\2024 è indetto il concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario tecnico (ex istruttore direttivo tecnico cat. D) – area dei funzionari
e di elevata qualificazione – comparto funzioni locali, ed è stato approvato il bando di concorso;
-con determinazione n. 188 del 25\11\2024 è approvato l’elenco ammessi ed esclusi;
-con determina n. 195 del 29\11\2024 è stata nominata la commissione concorso di seguito rappresentata:

- Dott. Ing. Pierpaolo Corrias, Funzionario EQ del Comune di Sardara, nel ruolo di Presidente;
- Dott. Lorenzo Mascia, esperto esterno, Segretario Comunale titolare della convenzione di segreteria tra i Comuni di
Pula e Monastir nel ruolo di Commissario;

− Dott.ssa Silvia Sanna, Funzionario EQ dipendente a tempo indeterminato del Comune di Simala, nel ruolo di
Commissario;

− Dott.ssa Barbara Pisanu, Insegnante madre lingua inglese, nel ruolo di componente aggiunto di Lingua inglese;
− Dott. Casalaina Fabrizio dipendente istruttore amministrativo del Comune di Sardara, nel ruolo di Segretario
verbalizzante;

CONSIDERATO che i lavori della Commissione esaminatrice non sono ancora terminati;

PRESO ATTO che con decorrenza dal 13\01\2025 si è dimesso il dipendente Casalaina Fabrizio e si è reso necessario
rio procedere alla sostituzione del segretario verbalizzante della Commissione al fine di consentire la prosecuzione dei
lavori e la conclusione degli stessi;

RICHIAMATO il provvedimento n. 5 del 17\01\2025 avente oggetto la modifica della composizione della commissione
concorso di seguito rappresentata:

- Dott. Ing. Pierpaolo Corrias, Funzionario EQ del Comune di Sardara, nel ruolo di Presidente;
- Dott. Lorenzo Mascia, esperto esterno, Segretario Comunale titolare della convenzione di segreteria tra i Comuni di
Pula e Monastir nel ruolo di Commissario;

− Dott.ssa Silvia Sanna, Funzionario EQ dipendente a tempo indeterminato del Comune di Simala, nel ruolo di
Commissario;

− Dott.ssa Barbara Pisanu, Insegnante madre lingua inglese, nel ruolo di componente aggiunto di Lingua inglese;
− Sig. Matta Gianluigi dipendente vigile urbano del Comune di Sardara, nel ruolo di Segretario verbalizzante;

ACQUISITI i seguenti verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota prot. n. 2170 del 04\03\2025:

❖ verbale n. 1 del 16\12\2024;
❖ verbale n. 2 del 18\12\2024;
❖ verbale n. 3 del 18\12\2024;
❖ verbale n. 4 del 28\02\2025

e riscontrata la regolarità delle operazioni compiute;

RITENUTO di dover recepire le operazioni svolte dalla Commissione ed approvare quindi i verbali nonché la
graduatoria finale predisposta dalla Commissione esaminatrice;

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche

potenziale, come disposto dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento

dell’ente.

DATO ATTO altresì che sulla presente si rende parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ex articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012.



C O M U N E D I S A R D A R A
Provincia del Sud Sardegna

Documento F.to Digitalmente
www.comune.sardara.vs.it

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse esposte in narrativa, sono parti integranti e sostanziali del presente atto;
DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa, ai quali espressamente si rinvia, i seguenti verbali della Commissione
esaminatrice:

❖ verbale n. 1 del 16\12\2024;
❖ verbale n. 2 del 18\12\2024;
❖ verbale n. 3 del 18\12\2024;
❖ verbale n. 4 del 28\02\2025

DI DARE ATTO che dai sopracitati verbali della Commissione esaminatrice risulta la graduatoria finale di merito del
concorso, che unitamente si approva, come di seguito riportata:

Candidato Punteggio finale

PINNA ANTONIO 50\60

PODDA STEFANIA 45\60

DI DARE ATTO che il vincitore del concorso è il signor PINNA ANTONIO

DI DEMANDARE a successivo separato atto l’assunzione del vincitore PINNA ANTONIO.

Il Responsabile del Settore

F.to Digitalmente Dott.ssa Maria Onnis



C O M U N E D I S A R D A R A
Provincia Sud Sardegna

Documento F.to Digitalmente
www.comune.sardara.vs.it

Visto Tecnico

Proposta Nr. 137
Settore Proponente: Settore Finanziario, Tributi, Gestione Giuridica ed Economica del

Personale,Ced
Ufficio Proponente Ufficio Personale - stato giuridico
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO (EX
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D) -AREA DEI FUNZIONARI E DI
ELEVATA QUALIFICAZIONE -COMPARTO FUNZIONI LOCALI-CON LE RISERVE
PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE- APPROVAZIONE VERBALI E
GRADUATORIA FINALE

Nr. Adozione Generale: 74 Nr. Adozione Settore: 29
Data Adozione: 05/03/2025

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal
comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge
213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Data: 05/03/2025 Il Responsabile del Settore Finanziario, Tributi, Gestione Giuridica
ed Economica del Personale,Ced

D.Ssa Maria Onnis

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente05/03/2025 e vi rimarrà
per 15 giorni fino al 20/03/2025.

Il Responsabile del Settore
F.to D.Ssa Maria Onnis

________________________________

_____________________________________________________________________________

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo.

Sardara Lì, ___/___/_____

Il Responsabile del Settore
D.Ssa Maria Onnis

_______________________________


